
Svijany
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.572584N, 15.063867E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 269 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 463 46

Adresa URL: www.obecsvijany.cz

O obci
Obec Svijany leží zhruba 6 km západně od Turnova, v blízkosti rychlostní silnice R10 z Prahy do Liberce.

Historie obce
První zmínky o Svijanech pochází z roku 1345. Tehdy obec spadala pod cisterciácký klášter, který se
nacházel v Mnichově Hradišti. V roce 1565 získal ves Jaroslav z Vartenberka a postavil zde renesanční zámek.

Ubytování a restaurace
V obci funguje Pivovarská restaurace a hospoda Svijanka s nově vybudovaným areálem pro BOWLING a
horolezeckou stěnou. Restaurační služby jsou na velmi dobré úrovni.

Okolí a příroda
Jihozápadně od vsi leží chráněné území Bažantnice u Loukova.

Současnost obce
V obci se úspěšně rozvíjí firmy Pivovar Svijany, Mlýn Perner Svijany s.r.o., Zámečnictví Stanislav,
Autodoprava NADOKO, Stavební firma Durango, ROKO - optické přístroje a Pekárna Koutný.

Sportovní možnosti
V návaznosti na cyklostezky, které vedou Českým rájem jsou Svijany nepostradatelným místem na trasách
cykloturistů. Navíc i vodácký sport má zde své místo, vzhledem ke splavnosti řeky Jizery.

Památky a zajímavosti
K památkám v obci patří zámek z poloviny 16. století. V katastru vsi leží archeologické naleziště.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují místní i dálkové autobusové spoje. Obcí prochází rovněž
železniční trať Turnov - Praha se zastávkou Příšovice. Okraj obce protíná komunikace II. třídy
vedoucí z Turnova na Prahu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10280/svijany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:17:21



Ocenění obce
Obec Svijany získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10280/svijany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:17:21


